REQUERIMENTO Nº    , de 2017
(Do Deputado HISSA ABRAHÃO)

Requer inclusão na Ordem do Dia da
PL nº 4742 de 2001, que “Inclui como
Assédio Moral no Trabalho a
desqualificação por meio de
palavras, gestos ou atitudes, a
autoestima, a segurança ou a
imagem do servidor público ou
empregado em razão de vínculo
hierárquico funcional ou laboral.”

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos dos art. 114, inciso XIV, do

Regimento interno, a inclusão na Ordem do Dia, do Projeto de Lei nº 4742, de

2001, que “Inclui como Assédio Moral no Trabalho a desqualificação por meio

de palavras, gestos ou atitudes, a autoestima, a segurança ou a imagem do

servidor público ou empregado em razão de vínculo hierárquico funcional ou

laboral..”

Sala das Sessões,         de              2017.

DEPUTADO FEDERAL

HISSA ABRAHÃO

PDT/AM